
Resolución .Jldministrativa
N° 011-2018 ANA-AAA.UV-ALA.SI

ACREDITACiÓN DE DISPONIBILIDAD HíDRICA SUPERFICIAL
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Sicuani, 12 de enero de 2018

CUT 201598-2017 IFecha Solicitud I 04/12/2017

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGANI

De conformidad con el Informe Técnico N°003-2018 ANA-AAAUV.ALA-SI.AT/HLE y de lo establecido en el artículo
2° del Decreto Supremo N" 022-2016-MINAGRI Y del expediente que queda registrado con CUT 201598-2017

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Acreditar la disponibilidad hidrica Superficial anual hasta: 41032.992 (m3/año) para el desarrollo del
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACiÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE HUISCACHANI, DISTRITO DE MARAN
de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial CHALLHUA

Ubicación Geográfica del Punto de Captación
(WGS84 UTM)

ZONA:19/ Este: 2659
Altitud: 3925.0000 (ms

Acreditación para Proyecto (rn")

Ene :3475.472 Feb :3251.248 Mar :3475.4 72 Abr :3363.360

Set :3363.360 Oet :3475.472 Nov :3363.360Ago :3475.472

Artículo 2°._ Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad h

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAR

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO Y AMPLIACiÓN DEL
SANEAMIENTO RURAL EN LA COMU
DISTRITO DE MARANGANI, CANCHIS

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Cusco, Prov: Canchis, Dist: Mara
COMUNIDAD CAMPESINA DE HUISC

Ubicación Administrativa AAA: Urubamba Vilcanota, ALA: SICUA

GANI, CANCHIS , CUSCO., por un periodo

YOCPUGIO

96.0000/ Norte: 8414916.0000
nm)

475.472 Jun :3363.360 IJul :3475.472

75.472 Total :41032.992

ídrica, corresponde al detalle siguiente.

ANGANI

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
NIDAD CAMPESINA DE HUISCACHANI,
, CUSCO.

de saneamiento, ámbito rural

ngani
ACHANI

NI

May:3

Die :34


